平成 27 年度	 第 1 回剣道審判員研修会の開催について（案内）

	 	 標記研修会を下記のとおり開催しますので各地区・組織におかれましては、

対象会員に研修会開催等の趣旨を周知していただき、多数受講していただきま

すようお願い申し上げます。なお、講習会終了後「合同稽古会」を実施する予

定です。

記

１	 名称

「平成２７年度	 第１回審判員研修会」

２	 目的

剣道大会における審判技術の向上及び、剣道の質的充実を図る。

３	 主	 催

島根県剣道連盟

４	 期	 日

平成２７年４月５日（日）１３：００～１６：００

５	 会	 場

島根県立武道館（松江市内中原町 52	 Tel	 0852-22-5711）

６	 講	 師

	 	 	 教士八段	 高木弘伸先生

	 	 	 教士八段	 下諸純孝先生

７	 対象者

	 	 (1)	 島根県剣道連盟会員。

	 	 (2)	 剣道六段以上

	 (3)	 特に全国大会予選会において審判を担当する可能性がある六段及び七

段受有者の方はできるだけ参加してください。

８	 講習会内容

	 	 (1)	 講義（剣道試合・審判規則の要点等）

	 	 	 (2)	 審判実技（演技者は、警察官、刑務官、教員を予定）

９	 携行品

	 (1)「剣道試合・審判規則、剣道試合・審判細則」

	 	 (2)「剣道試合・審判・運営要領の手引き」

	 	 (3)	 剣道具、竹刀、剣道着及び袴（研修は剣道着・袴・垂着用で行います）

１０	 参加費

１，０００円（当日徴収）

１１	 申込み

	 	 	 各地区・組織剣道連盟を通して申し込むこと。